Собрание депутатов Емешевского сельского поселения

Решение №  136
 XXVIII  очередная сессия

                             13 октября 2017 г.

3 созыв

        с. Емешево

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования « Емешевское сельское поселение»
В соответствии с федеральными законами от 18 июля 2017 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2017 г. № 202-ФЗ«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» Собрание депутатов  Емешевского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования « Емешевское сельское поселение» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Поручить главе муниципального образования « Емешевское сельское поселение», председателю Собрания депутатов  Емешевского сельского поселения:

2.1.  Представить настоящее решение на государственную регистрацию.

2.2. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

2.3. Направить в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

  Глава муниципального образования,

  председатель  Собрания депутатов

 Емешевского  сельского поселения                                       В.Семенов
                                                                                                   Приложение

                                                                        к решению Собрания депутатов

                                                                    Емешевского сельского поселения

                                                                                  от 13.10.2017 года  № 136
Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

« Емешевское сельское поселение»
1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

2) статью 31 дополнить  частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Председатель Собрания депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».»;

3) статью 32 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Собрания депутатов избрание председателя Собрания депутатов, избираемого Собранием депутатов из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов осталось менее шести месяцев, избрание председателя Собрания депутатов из состава Собрания депутатов осуществляется на первом заседании вновь избранного Собрания депутатов.»;
4) часть 6.1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«6.1. Глава администрации поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

5) статью 36 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Контракт с главой администрации поселения может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления Главы Республики Марий Эл (Председателя Правительства Республики Марий Эл) в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.».

6) в статье 40:

а) абзац третий части 6 изложить в следующей редакции:

«Решения о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Собрания депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав.»;

б) абзац первый части 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

                 _________________________________